

UWAGI W RAMACH UZGODNIEN Z KOMISJĄ WSPÓLNĄ RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Informacja o projekcie:

Tytuł	Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2024
Autor	Rada Statystyki, Główny Urząd Statystyczny
Projekt z dnia	2 maja 2023 r.

Informacje o zgłaszającym uwagi:

Urząd	-----
Organizacja samorządowa	Związek Powiatów Polskich
Osoba do kontaktu	Patrycja Grebla-Tarasek
e-mail	biuro@zpp.pl
tel.	18 477 86 00

Uwagi:

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (np. art., nr str., rozdział)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko resortu	Odniesienie do stanowiska resortu
1.	Załącznik do rozporządzenia 1.23.02 Rynek Pracy (pracujący w gospodarce narodowej) 1.23.13 Rynek Pracy (czas pracy) 1.24.01 Wynagrodzenia, koszty pracy i świadczenia społeczne (wynagrodzenie w gospodarce narodowej) 1.24.02 Wynagrodzenia, koszty pracy i świadczenia	Uproszczenie i ograniczenie ilości sprawozdań statystycznych dotyczących zatrudnienia i wynagrodzenia pracowników samorządowych, jakie składane są na formularzach: Z-03, Z-06, Z-12, Z-14.	Formularze zawierają powtórzenia zbieranych danych np. dotyczących wynagrodzenia brutto, które podawane jest w kilku miejscach. Szczególnie problematyczne jest wypełnianie formularza Z-12, który wymaga ogromu pracy i wpisania licznych danych.		

	<p>społeczne (struktura wynagrodzeń) 1.24.04 Wynagrodzenia, koszty pracy i świadczenia społeczne (koszty pracy i indeks kosztów zatrudnienia) 1.24.05 Wynagrodzenia, koszty pracy i świadczenia społeczne (zatrudnienie i wynagrodzenia w administracji publicznej)</p>				
2.	<p>1.65.32 Finanse publiczne (wydatki sektora instytucji rządowych i samorządowych oraz beneficjentów funduszy europejskich na realizację programów rozwojowych) 1.66.01 Rzeczowy majątek trwały i inwestycje (środki trwałe w gospodarce narodowej) 1.66.02 Rzeczowy majątek trwały i inwestycje (nakłady na środki trwałe)</p>	<p>Uproszczenie sprawozdania o stanie i ruchu środków trwałych F-03.</p>	<p>Sprawozdanie wymaga weryfikacji pod kątem, czy wszystkie dane są użyteczne dla GUS. W obecnym kształcie jest ono skomplikowane, a wypełnienie go w sposób rzetelny wymaga kilkudziesięciu godzin nakładu pracy.</p>		

3.	1.28 Kultura	Ujednolicenie sprawozdawczości działań samorządów w zakresie kultury w jeden dokument w zakresie działania wydziału oraz dołączone w formie załącznika sprawozdań podległych instytucji kultury.	Obecnie z uwagi na mnogość formularzy istnieje konieczność powielania otrzymanych sprawozdań rocznych wpływających z podległych instytucji kultury.		
4.	1.47.04 Działalność budowlana (wydane pozwolenia na budowę i zgłoszenia z projektem budowlanym budowy obiektów budowlanych oraz efekty działalności budowlanej)	Weryfikacja sprawozdań składanych na formularzach B-05 i B-06 pod kątem pokrywania się danych raportowanych do różnych podmiotów, a dotyczących tych samych zagadnień. Zbyt krótkie terminy oraz zbyt duża częstotliwość składania sprawozdań. Alternatywnie nieujmowanie sprawozdań B-05 i B-06 w programie badań statystyki publicznej.	Wszelkie dane dotyczące pozwoleń na budowę umieszczane są w Rejestrze Wniosków, Decyzji i Zgłoszeń – jest to ogólnodostępna wyszukiwarka publiczna znajdująca się na stronie GUNB. Samorzady przekazują również takie dane wojewodom oraz formularze GUNB-3. Przekazywane dane sprawozdawcze pokrywają się ze sprawozdaniem B-05. W sprawozdaniu B-05 jest bardzo dużo wyliczeń, gdzie wymienić trzeba każde pozwolenie na budowę, zgłoszenie budowlane, a następnie zaklasyfikować je zgodnie z Polską Klasyfikacją Obiektów Budowlanych, następnie zweryfikować czy były one wydane w oparciu o MPZP z podziałem na gminy oraz powierzchnie lokali. Sprawozdawczość B-05 i B-06 jest bardzo pracochłonna i czasochłonna, wymaga ogromnego zaangażowania pracowników, którzy wypełniają wskazane formularze. Ze względu na krótkie terminy przekazywania sprawozdań i ich szczegółowość, ich wypełnianie powoduje problemy z organizacją pracy.		
5.	1.01.12 Stan i ochrona środowiska (ekonomiczne)	Weryfikacja sprawozdania przekazywanego na formularzu OS-29/k pod kątem powielania danych	Dotychczas sprawozdanie to było sporządzane co 3 lata. Ze względu na tematykę sprawozdania		

	aspekty ochrony środowiska)	w innych formularzach. Powrót do sprawozdawczości co 3 lata, a nie jak obecnie co rok.	przygotowanie danych wymaga zaangażowania pracowników kilku wydziałów starostw/urzędów. Część finansowa sprawozdania jest powielana w innych sprawozdaniach przekazywanych do GUS co roku np. przychody z tytułu opłat ekologicznych za korzystanie ze środowiska są co roku przedstawiane w sprawozdaniu OŚ-4p.		
6.	<p>1.52.01 Leśnictwo i łowiectwo (zasoby leśne)</p> <p>1.52.02 Leśnictwo i łowiectwo (zagospodarowanie lasu i zadrzewienia)</p> <p>1.52.03 Leśnictwo i łowiectwo (użytkowanie lasu)</p>	Rezygnacja z przekazywania formularza sprawozdania L-03.	Wszelkie dane dotyczące lasów prywatnych umieszczane są przez Dyрекcję Generalną Lasów Państwowych w Banku Danych o lasach – jest to ogólnodostępny publiczny portal internetowy. Dedykowany wydział przekazuje Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych sprawozdanie roczne o działaniach wykonywanych w lasach, dla których sporządzono Uproszczony Plan Urządzenia Lasu, zatem identyczne dane sprawozdawane są także w inny sposób, przez co GUS mógłby zaciągnąć automatycznie dane z Lasów Państwowych bez konieczności składania osobnych sprawozdań.		